[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________1189________/2019.

                                  INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências junto á Secretária Municipal de Serviços Urbanos e á Secretária Municipal de Transportes para que sejam realizados serviços de readequação das calçadas e a reorganização dos estacionamentos em toda a extensão da Estrada dos Índios no Bairro Jardim Caiubi, neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

                                   Tal propositura se faz extremamente urgente e necessária tendo-se em vista o grande número de comércios em funcionamento naquela região assim como o elevado fluxo de pedestres, sendo que a devida readequação das calçadas e a reorganização dos estacionamentos irá melhorar a fluidez do trânsito no local assim como a mobilidade dos pedestres nos passeios públicos.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 19 de agosto de 2019.

________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1391/2019 - 19/08/2019 13:13 - PROCESSO 1390/2019